
Lovisa skärgårds fiskeriområde omfattar ett vattenområde på 
cirka 45 300 hektar. Fiskeriområdet består av skärgården från 
Abborrfjärden i öst till Sarvsalö i väst samt Forsby åns nedre 
del, Tessjö åns nedre del och ett antal små sjöar. 

Inom fiskeriområdet finns det cirka 550 vattenägare, enligt 
principen att en samägd eller samfälld fastighet (delägarlag) 
räknas som en ägarenhet. I verkligheten är antalet vattenägare 
betydligt större då både delägarlagen och de privata samägda 
fastigheterna kan bestå av hundratals delägare/samägare.  

KONTAKTUPPGIFTER
Både delägarlag och privata vattenägare ska anmäla sina kon-
taktuppgifter till fiskeriområdet. Delägarlag ska därtill anmäla 
sina kontaktuppgifter till Lantmäteriverket och Regionförvalt-
ningsverket. För samägda vatten är det bra att till fiskeriområ-
det anmäla vem som fungerar som vattenområdets kontakt-
person. Anmäl förutom adress också er e-postadress för det 
underlättar och gör det smidigare att hålla kontakten.

Kontaktuppgifterna behövs för att fiskeriområdet ska kunna 
skicka kallelsen till årsmöten, för utbetalning av ägarersätt-
ningar och för fiskeövervakning. Uppgifterna behövs också 
för att sköta fiske- och jaktärenden, intressebevakning och vid 
inlösen av tillandningar.   

Fiskeriområdet erbjuder mot en liten ersättning delägarlag 
en egen undersida på sina hemsidor. Delägarlagen står själv 
för materialet, det kan vara fråga om kontaktuppgifter, infor-
mation om fisketillstånd, protokoll eller kartor. Att enbart ha 
länk till egna hemsidor är gratis. 

KONSTITUERING SAMT SAMMANSLAGNING AV DELÄGARLAG 
Att många delägarlag inte är konstituerade, det vill säga inte 
har en kontaktperson eller någon som fattar gemensamma 
beslut, försvårar intressebevakningen, fiskeövervakningen 
och fiskevården.  Fiskeriområdet uppmuntrar till konstituering 
och sammanslagning av delägarlag och övriga ägarenheter 

VAD ÄR ETT FISKERIOMRÅDE?

Fiskeriområdet är en lagstadgad förening som har som uppgift 
att utveckla fiskerihushållningen inom sitt område och främja 
medlemmarnas samarbete för att ordna ett hållbart nyttjande 
samt vård av fiskbestånden. Medlemmar i fiskeriområdet är inne-
havarna av fiskerätt (oftast vattenområdets ägare) och landsom-
fattande organisationer inom fiskeribranschen. Medlemskapet är 
automatiskt och kan inte väljas eller väljas bort.
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OLIKA TYPER AV VATTENÄGANDE

1. PRIVATA VATTEN tillhör en fastighet, men fastigheten i sig kan 
ofta vara samägd (t.ex. dödsbon eller makar).
2. SAMFÄLLDA VATTEN tillhör två eller flera fastigheter gemensamt 
och förvaltas av delägarlag. Alla fastighetsägare som har andel i 
det samfällda vattnet hör till delägarlaget.
3. ALLMÄNNA VATTEN ägs av staten och förvaltas av Forststyrelsen. 
De allmänna vattnen utgörs av Finlands territorialvattenzon och 
en del fjärdar i de stora insjöarna. 
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Lovisa skärgårds fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan 
– det här behöver du veta som vattenägare!  
Varje fiskeriområde har en egen nyttjande- och vårdplan. Nyttjande- och vårdplanen styr fiskeriområdets verksamhet 
och fisket i området. Vattenägarna ska genomföra planen till den del planen gäller dem. Vattenägare får till exempel 
inte fatta beslut som står i strid med planen gällande bland annat utplanteringar och det egna vattenområdets fiskebe-
stämmelser. Nyttjande- och vårdplanen finns i sin helhet på fiskeriområdets hemsida, i det här infobladet presenteras 
de viktigaste punkterna om berör dig som är vattenägare.   



till större helheter. Läs mer på fiskeriområdets hemsida. Om 
delägarlaget inte vill konstituera sig är det ändå skäl att sam-
mankalla till stämma och befullmäktiga en delägare att fung-
era som kontaktperson.

SAMTILLSTÅNDSOMRÅDEN
Fiskeriområdet har som uppgift att arbeta för gemensamma 
fisketillståndsområden både för fritidsfiskets och det kommer-
siella fiskets behov. Om ni har intresse att bilda samtillstånds-
områden, kontakta fiskeriområdet!  Fiskeriområdet kan även 
erbjuda synlighet för försäljning av lokala fisketillstånd på sin 
hemsida.

TILLSTÅND FÖR KOMMERSIELLT FISKE
Fiskeriområdet uppmuntrar vattenägarna att arrendera fis-
kevatten till kommersiella fiskare. Kolla ändå i nyttjande- och 
vårdplanen (kap. 2.3.2) vilka områden som definierats som icke 
lämpliga för kommersiellt fiske. Till dessa områden kan vatten- 
ägaren bevilja tillstånd för kommersiellt fiske men ska vara 
noggrann så att det totala fisketrycket inte blir för högt.  

Vattenägarna ska även vara medvetna om paragraf 13 i lag 
om fiske. Om en kommersiell fiskare och en vattenägare inte 
kan komma överens om utarrendering av ett vattenområde, 
kan NTM-centralen bevilja fisketillstånd. Läs mer i infoboxen 
och i nyttjande- och vårdplanen.  

TILLSTÅND FÖR FISKEGUIDER
NTM-centralen kan bevilja fiskeguiderna tillstånd att ta ut 
högst sex kunder åt gången för mete, pilkfiske eller handred-
skapsfiske. Fiskeguider kan även ingå direkta avtal med vat-
tenägarna, något som fiskeriområdet även uppmuntrar till. 
Det här är till fördel för både vattenägare och företagare. Vat-
tenägaren får tillståndsintäkterna direkt och fiskeguiden kan 
få bättre tillståndsvillkor, till exempel lov att föra ut fler än sex 
kunder åt gången.

Pernåviken och Gammelbyviken anses inte vara lämpliga 
områden för fisketurism på grund av att områdena är lekom-
råden och vandringsleder. Detta innebär inte ett förbud mot 
fisketurism i området, utan det bör beaktas som en rekom-
mendation för att fisketrycket i området inte ska bli för högt. 

ÄGARERSÄTTNINGAR
Vattenägarna är berättigade till en ersättning för att deras vat-
ten används för spöfiske som grundar sig på fiskevårdsavgif-
ten, förutsatt att ersättningen är 50 euro eller större. 

Fiskeriområdet hoppas att vattenägarna värdesätter fiskeri-
områdets verksamhet och avtalar med fiskeriområdet om att 
överföra ersättningen eller en del av den till fiskeriområdet. 
Pengarna används till fiskeövervakning och fiskevård. Mera in-
formation om hur du i praktiken kan avtala om ersättningarna 
finns på hemsidan eller fås av verksamhetsledaren. 

För att fiskeriområdet ska kunna betala ut ägarersättning-
arna ska ägaren anmäla följande uppgifter och ändringar i 
dem till fiskeriområdet: delägarlagets eller ägarens namn, 
adress, fastighetsbeteckning och kontonummer. Om det är 
ett samägt vattenområde fordrar fiskeriområdet dessutom en 
fullmakt ur vilken framkommer vem som sköter ärendet och 
eventuell annan utredning över ägarförhållandena.  

FISKBESTÅND
Fiskeriområdet har som målsättning att områdets fiskstammar 
förblir livskraftiga och fiskas hållbart. Områdets vandringsfisk-
stammar skyddas och vårdas så att de hålls livskraftiga. Inom 
fiskeriområdet är speciellt öring, vandringssik och lax viktiga 

LAG OM FISKE 13 §

NTM-centralen kan för en viss tid av högst fem år bevilja en 
kommersiell fiskare tillstånd att bedriva kommersiellt fiske, om 
följande villkor uppfylls: 

1. Vattenområdet lämpar sig väl för kommersiellt fiske enligt 
nyttjande- och vårdplanen. 
2. Fiskbeståndens tillstånd möjliggör nyttjande av dem för kom-
mersiellt fiske. 
3. Den kommersiella fiskaren har inte själv eller med bistånd av 
fiskeriområdet nått en överenskommelse med vattenägarna om 
tillstånd för kommersiellt fiske.
4. Bedrivandet av kommersiellt fiske får inte medför betydande 
olägenhet för strandägarna och innehavarna av stränder i områ-
det eller för annan användning av området.  
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FISKARTER (STAMMAR) SOM FÅR UTPLANTERAS

HAVSÖRING – Storå (bara havsområdet), Ingarskila 
HAVSLAX – Kymmene älv
VANDRINGSSIK – Kymmene älv
SKÄRGÅRDSSIK – Bengtsår
GÖS – södra havsstammen
ÅL 
LAKE – närmaste lokala stam
GÄDDA – närmaste lokala stam
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arter för fisket.  Fiskeriområdet har även bestämmelser för att 
skydda lake, gädda, gös och abborre.

FISKUTPLANTERINGAR
Vattenägarna ska observera att det endast är tillåtet att ut-
plantera de fiskarter som ingår i fiskeriområdets nyttjande- 
och vårdplan och här presenteras i infoboxen. Vill man ut-
plantera någon annan art eller stam, måste man ansöka om 
undantagstillstånd av NTM-centralen.

FISKEBESTÄMMELSER
På den landsomfattande kalastusrajoitus.fi -nätsidan finns 
information om de områden där man inte får fiska med stöd 
av de allmänna fiskerättigheterna (avgiftsfritt mete, pilkfiske, 
fiske med strömmingshäckla eller spöfiske med fiskevårds-
avgift).  I karttjänsten finns också information om områden 
där det råder fiskeförbud enligt NTM-centralens beslut, inklu-
sive fiskeriområdenas fiskebestämmelser som fastställts av 
NTM-centralen, eller enligt enligt naturvårdslagen. Samma 
information finns på fiskeriområdets hemsida.  

NTM-centralen har på ansökan av fiskeriområdet godkänt 
följande fiskebestämmelser för Lovisa skärgårds fiskeriområde 
för åren 2023–2027:   

1.1–15.3. Jomalsundet  
Allt fiske förbjudet. 
För att skydda lakens lek. 

https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus


1.4–15.6. Lovisaviken  
Allt fiske förbjudet, med undantag för mete.  
För att skydda gösens, gäddans och abborrens lek.  

15.5–15.6. Kullafjärden, Hormnäsfjärden, Pernåviken,  
Fasarbyviken och Dalsviksfjärden 
Allt fiske förbjudet, med undantag för mete.  
För att skydda gösens lek.   

1.9.–30.11 Pernåviken  
Allt fiske förbjudet, med undantag för mete, pilkfiske samt fis-
ke med katsa och strömmingsnät. Fisket är dock tillåtet från 
fredag kl. 14.00 till söndag kl. 14.00. 
För att skydda öringens och sikens lekvandring. 

På stämman 2024 fattades beslut att ansöka om fiskeförbud, 
mete undantaget, i Abborforsviken/fjärden för 15.5–15.6 för 
att skydda gösens lek. Följ med på fiskeriområdets hemsida 
hur ärendet framskrider. 

Därtill kan vattenägarna ha egna lokala fiskebestämmelser, 
exempelvis bestämmelser om knutavstånd. Dessa ska ni infor-
mera om vid försäljning av era fisketillstånd. Era tillståndsbe-
stämmelser får inte vara friare än lagens eller de som fastställts 
av NTM-centralen. 

FISKEÖVERVAKNING
Fiskeövervakning är en viktig del av fiskeriområdets arbe-
te. Fiskeövervakarna granskar fiskets laglighet och lovlighet.  
Kontaktuppgifterna till samtliga fiskeövervakare finns på fis-
keriområdets hemsida. 

För att kunna åtgärda förseelser mot fiskets lovlighet önskar 
fiskeriområdet att vattenägarna informerar fiskeriområdet om 
vilka regler som gäller på deras vatten och att vattenägaren 
undertecknar en fullmakt som gör det möjligt att väcka åtal 
om en fiskare bryter mot reglerna. 

RESTAURERINGAR
Hör av er till fiskeriområdet om det på ert vattenområde finns 
åvatten, flador eller glon som skulle gynnas av en restaurering. 

SÄL OCH SKARV
Ett av målen i nyttjande- och vårdplanen är att de skador som 
säl och skarv förorsakar det kommersiella fisket och fritidsfis-
ket minskar från nuvarande nivå. 

Fiskeriområdet främjar säljakt och skrämmande av proble-
mindivider. Kontakta fiskeriområdet eller den lokala jaktfören-
ingen om du vill att det jagas säl på ditt vattenområde.  

Fiskeriområdet har uppgjort en åtgärdsplan för skarvbe-
ståndet. Planen som finns på hemsidan får nyttjas av var och 
en som gör en ansökan om undantagstillstånd för decimering 
av skarvbeståndet. Fiskeriområdet har i april 2024 ansökt om 
stamvårdande åtgärder från NTM-centralen. Följ med fiskeri-
områdets hemsidor om hur ärendet framskrider.     

FRÄMMANDE ARTER
Signalkräftan togs upp på EU:s lista över skadliga främman-
de arter (invasiva) år 2015. Som en skadlig främmande art får 
man varken plantera eller odla den. Man får inte heller flytta 
signalkräfta inom eller mellan olika sjöar eller vattendrag. Kom 
ihåg att behandla dina kräftfiske-, transport- och hanterings-
redskap genom att torka, desinficera eller frysa ner dem innan 
du flyttar dem från ett vatten till ett annat. Om man flyttar bå-
ten som används för fiske mellan olika vatten, måste man låta 
båten torka ordentligt i solen innan man flyttar den. Betesfis-
ken ska alltid komma från det vattenområde i vilket man fiskar 
kräftorna eller frysas ner före användning. 

De främmande arterna svartmunnad smörbult och silverru-
da påträffas inom fiskeriområdet och har kommit till Östersjön 
med fartygens ballastvatten. Om du påträffar en främman-
de art, är det önskvärt att den rapporteras via blanketten för 
främmande arter på nätsidan kalahavainnot.luke.fi.

LÄS MER OCH KONTAKT
Hemsida: www.lovisaskargard.fi
Verksamhetsledare: Gabi Lindholm: tfn. (050) 404 2738
e-post: gabi.lindholm@outlook.com 
Ordförande: Magnus Lindholm: tfn. (050) 494 7201 
e-post: lindholm.ml@gmail.com
Fiskeriområdets adress: PB 27, 06151 Borgå

 © Ekenäs-Pojo fiskeriområde 2023 
Det här infobladet är del av ett projekt som 

finansierats av Egentliga Finlands NTM-centrals 
fiskevårdsavgiftsmedel.

https://kalahavainnot.luke.fi/
https://lovisaskargard.fi/
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VATTENÄGANDET I LOVISA SKÄRGÅRDS FISKERIOMRÅDE

Inom fiskeriområdet finns det cirka 550 vattenägare, enligt principen att en samägd eller 
samfälld fastighet (delägarlag) räknas som en ägarenhet. Inom fiskeriområdet finns cirka 160 
samfällda vatten (delägarlag), men fiskeriområdet har i dagsläget bara kontaktuppgifter till 
cirka 35 av dessa.

 Areal Antal fastigheter Varav antal samfällda Sammanlagd areal ha Samfällda vattnens areal

< 1 ha 150 st 20 st 55 ha 10 ha

1–10 ha 200 st 60 st 845 ha 285 ha

10 – 50 ha 120 st 50 st 2 780 ha 1 190 ha

50 – 500 ha 55 st 25 st 8 380 ha 4 115 ha

500 – 1 000 ha 10 st 6 st 7 855 ha 4 755 ha

över 1 000 ha 12 st 3 st 25 300 ha 4 320 ha

Totalt 550  st 160 st 45 210 ha 14 670 ha

Antalet fastigheter och deras areal enligt storleksklass för Lovisa skärgårds fiskeriområde år 2020. 

 © Lovisa skärgårds fiskeriområde 2024 
Det här infobladet är del av ett projekt som 

finansierats av Egentliga Finlands NTM-centrals 
fiskevårdsavgiftsmedel.

ALLMÄNNA FISKERÄTTIGHETER OCH FISKEVÅRDSAVGIFT 
 
Mete, pilkfiske och fiske med strömmingshäckla är avgiftsfria allmänna fiskerättigheter. För 
annat fiske måste man betala fiskevårdsavgift.  Fiskevårdsavgiften berättigar till spöfiske med 
ett spö och ett drag.  Allt annat fiske, så som fiske med flera spön, fiske med bragder eller 
kräftfiske kräver utöver fiskevårdsavgiften tillstånd av vattenägaren. Under 18-åringar och 70 
år fyllda är befriade från fiskevårdsavgiften. Betalningsskydigheten gäller inte heller personer 
som har hunnit fylla 65 år före den 31.12.2023.

 Observera att du som vattenägare måste betala fiskevårdsavgiften fastän du fiskar på eget 
vattenområde. Du kan köpa fiskevårdsavgiften på nätsidan www.eraluvat.fi, i appen Eräluvat 
eller via Forststyrelsens avgiftsfria tjänstenummer 020 69 2424, vardagar kl. 9 –15.   
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https://www.eraluvat.fi/se/fiske/fiskevardsavgift.html

